industria, ita hunc ignavia ad famam protulerat.

*b) praegn.* *a)* in *bonam* partem II, 68, 24 manebat *admiratio* viri et fama. 6, 17, 12 eversio rei familiaris *dignitatem* ac famam *praeceps* dabat. 16, 24, 7 scripsisse per quae *claritudinem* principis extolleret suamque f. dehonestaret. 4, 38, 21 unum insatiabiliter parandum, *prosperam* sui *memoriam*; nam contemptu famae contemni virtutes. 3, 31, 23 quorum in *pecuniam* atque famam damnationibus et hasta saeviebat. 13, 44, 7 Octavius . f. perditam, pecuniam exhaustam obtestans. 2, 43, 29 Agrippina fecunditate ac fama Liviam .. *praecellebat*. 4, 6, 14 res suas Caesar. quibusdam ignoratis ex fama mandabat. — III, 3, 5 hanc sui famam ea statim contione commoverat i. q. rühmliche meinung. *β)* in *malam* partem III, 28, 3 neque Antonius neque Hormus a fama vitaque sua quamvis pessimo flagitio degenerare. 3, 10, 12 haud fallebat Tiberium moles cognitionis quaque ipse fama distraheretur.

**fames.** *a)* G 23 sine apparatu, sine blandimentis *expellunt* famem, aduersus sitim non eadem temperantia. 15, 12 vis camelorum onusta frumenti, ut simul hostem famemque *depelleret*. 14, 24 ipse exercitusque .. carne pecudum *propulsare* famem adacti. ad hoc penuria aquae.. IV, 35 fremebant, non se ultra famem, insidias legatorum *toleraturos*. 59 famem ferrumque et extrema *passuros* (sc. esse obcessos). 32 castrorum spatia excidimus, vel saepa ferro fameque *preminus*. 2, 24 miles .. fame *assumptus* (est). 3, 19 ceteros manifestum ferro vel creditum est veneno aut fame *extinctos* (esse). 14, 38 nihil aequae quam fames *adfligebat* serendis frugibus incuriosos. IV, 76 redditum in animos formidinem, fugam famemque ac totiens captiis precariam vitam. *b)* i. q. *hungersnoth* I, 86 fames in volgus inopia quaestus et penuria alimentorum. 12, 43 frugum quoque egestas et *orta* ex eo fames in prodigium accipiebatur. I, 73 (Crispinilla) famem populo R. haud obscure *molita*. V, 11 neque dignum videbatur famem hostium *opperiri*. 4 (Iudei) longam olim famem crebris adhuc *ieiuniis* fatentur. III, 48 urbem externe opis indigam fame *urqueret*. 2, 59 seposuit Aegyptum, ne fame urqueret Italianam, quisquis eam provinciam .. insedisset. 13, 55 servarent sane receptus gregibus inter hominum famem [Agricola; M receptos.. famam].

**familia.** *A)* i. q. *servi* A 31, 9 sicut in familia recentissimus quisque servorum etiam conservis ludibrio est, sic in hoc orbis terrarum vetere famulatu .. in excidium petimur. G 25, 2 ceteris servis non in nostrum morem discriptis per familiam ministerii utuntur: suam quisque sedem, suos penates (i. e. hauswesen) regit. 32, 7 inter familiam et penates et iura successionum equi traduntur. I, 80, 10 fremit miles .. tamquam familiae *senatorum* ad pernicem Othonis armarentur. 90, 18 studiis votisque certabant, nec metu aut amore, sed ex libidine servitii, ut in familiis, privata cuique stimulatio. III, 67, 9 (Vitellius) pullo amictu Palatio degradetur, maesta circum familia; ferebatur lecticula parvulus filius. 66, 9 nunc pecuniam et fami-

liam et beatos Campaniae sinus promitti (sc. militibus Vespasiani). IV, 2, 4 (Primus Antonius) pecuniam familiamque e principis (sc. Domitian) domo quasi Cremonensem praedam rapere. 1, 23, 5 pars militum gladiatores qui e servitio Blaesi erant, pars ceteram eiusdem familiam vincirent. 2, 33, 5 Fronto postulavit modum argento, supellectili, familiae. 33, 12 neque in familia et argento quaeque ad usum parentur nimium aliquid aut modicum nisi ex fortuna possidentis. 3, 14, 9 absurdum videbatur inter aliena servitia .. id ausum; offerebat familiam reus et ministros in tormenta flagitabat. 14, 42, 4 cum vetere ex more familiam omnem, quae sub eodem tecto mansitaverat, ad supplicium agi oporteret. 43, 12 (senatus consultum), quod supplicium toti familiae minitabatur. 43, 16 quem numerus servorum tuebitur ..? cui familia opem \*feret, quae ne in metu quidem pericula nostra advertit? 16, 18, 17 adempta defensione et maiore parte familiae in vincla rapta. 3, 53, 17 quid enim primum prohibere et priscum ad morem recidere adgrediar? villarumque infinita spatia? familiarum numerum et *nationes*? argenti et auri pondus? 14, 44, 13 suspecta maioribus nostris fuerunt ingenia servorum, etiam cum in agris aut domibus isdem nascerentur... postquam vero *nationes* in familiis habemus, quibus diversi ritus, externa sacra aut nulla sunt, conluiem istam non nisi metu coegerueris. 4, 27, 13 (urbs trepida) ob multitudinem familiarum, quae gliscerat immensum, minore in dies plebe ingenua.

*B)* *a)* i. q. *tota res familiaris*, hausstand G 15, 5 fortissimus quisque ac bellicosissimus nihil agens, delegata domus et penatum et agrorum cura feminis senibusque et infirmissimo cuique ex familia: ipsi hebent. — D 22, 17 locupletum ac \*lautum patrem familiae. G 10, 6 si publice consultetur, sacerdos civitatis, sin privatim, ipse pater familiae precatus deos .. 1, 26, 10 numquamne ad se (sc. milites) nisi filios familiarum venturos? cf. Nipp. 3, 8, 5 Tiberius.. exceptum comiter juvenem sueta erga filios familiarum nobiles liberalitate auget. 11, 13, 6 ne in \*mortem parentum pecunias filiis familiarum faenori darent.

*b)* *qui unius stirpis sunt* *α)* latio sensu i. q. gens 1, 4, 11 (Tib. Nero) vetera atque insita Claudiæ familiae superbia. 5, 1, 3 Iulia Augusta .. nobilitatis per Claudiam f. et adoptione Liviorum Iuliorumque clarissimæ. 12, 26, 2 rogata lex qua in f. Claudiam et nomen Neronis transiret (Domitius). 1, 8, 3 Livia in f. Iuliam nomenque \*Augustum adsumebatur. 14, 22, 5 (Plautus), cui nobilitas per matrem ex Iulia f. 6, 51, 2 pater ei (sc. Tiberio) Nero et utrimque origo gentis Claudiæ, quamquam mater in Liviā et mox Iuliam familiam adoptionibus transierit. 12, 2, 10 stirpem nobilem et familiae \*Iuliae Claudiæque posteros coniungeret. 3, 24, 3 solacio adfecit D. Silanus Iuniae f. redditus. 69, 20 darent Iuniae f. et viro quondam ordinis eiusdem, ut Cythnum potius concederet. 15, 35, 3 super Iuniae f. claritudinem divum Augustum \*abavum ferebat (Torquatus). 12, 12, 6 ita dignum maioribus suis et f. Cassia \*ratus per